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امروز از قهرمان جهان و فاتح پنج  گانه ســال 2023فوتبال اروپا 
یعنی منچسترسیتی رونمایی می شود. این نخستین باری است 
که سیتی از جام  جهانی باشگاه ها رونمایی می کند. آنها می توانند 
تا پایان ســال آینــده از پیراهنی مزین به لوگــوی جام جهانی 
باشگاه ها استفاده کنند. حریف امروز ســیتی در هفته نوزدهم 
لیگ برتر تیم سختکوشی به نام اورتون است که هفته پیش نوار 
پیروزی هایش مقابل تاتنهام پاره شد. شاگردان  شان دایچ در جام 
اتحادیه هم در ضربات پنالتی به فولام باختند و حذف شدند اما 

پیش از آن پیه آنها به تن چلسی و نیوکاسل خورده بود.
   در بازی با 2تیم ضعیف اوراواردز و فلومیننزه در جام باشگاه های 
جهان و همچنین مقابل تیم های ستاره سرخ بلگراد و لوتون تاون 
بود که سیتی دوباره رنگ پیروزی را دید. پیش از  رویارویی با این 
تیم ها آنها در همه بازی های بزرگ و حتی بازی با کریستال پالاس 
هم به مشــکل خورده بودند و تنها در یک بازی)2بر یک مقابل 
لوتون( از 6بازی اخیرشان در لیگ برتر)یک شکست و 4تساوی( 
به پیروزی رسیده بودند. سیتی پیش از تساوی با تاتنهام، لیورپول، 
چلسی و کریستال پالاس به آرسنال باخت و یک شکست هم مقابل 
استون ویلا داشت. این نخستین باری است که آنها بعد از فوریه-
مارس2016تا به امروز تنها یک برد در  6 بازی لیگ داشته اند)یک 

برد و یک تساوی و 4شکست در آن سال(.
   اورتــون در 20بــازی اخیــر خــود در لیگ برتــر مقابل 
منچسترسیتی تنها یک برد کسب کرده؛ 5تساوی و 14شکست.
    شان دایچ، ســرمربی اورتون در 12بازی از 13دیدار خود در 
لیگ برتر با پپ گواردیولا شکست خورده و یک مساوی به دست 
آورده است؛ ازجمله 9دیدار متوالی اخیر با نتیجه مجموع 29 بر 
یک. دایچ پیش از پیوستن گواردیولا به باشگاه در لیگ برتر مقابل 

سیتیزن ها شکست نخورده بود)یک برد و یک تساوی(.
   من ســیتی در 6بازی آخر خارج از خانه خود در لیگ مقابل 
اورتون پیروز شــده و در 4بــازی حداقل 3گل زده اســت. این 
پیروزی ها بیشــتر از بردهای آنهــا در 26 بــازی قبلی خود از 

گودیسون پارک)5برد، 7تساوی و 14شکست( بود.
   ســیتی خوب گل می خورد. آنها حداقل یک بار در هر یک از 

7بازی اخیر خود در لیگ برتر گل خورده اند. 
سیتی در فصل 19-2018 در 8بازی بین 

دسامبر-ژانویه بدون کلین شیت بود.
   ادریسا گانا گی از اورتون و دی بروینه، 
هالنــد و دوکــو از ســیتی به دلیــل 

مصدومیت در این بازی غایب هستند.

رونمایی از قهرمان جهان
وضعیت چلسی کی می خواهد درست شود؟

بارسلونا رســما از ویتور روکه رونمایی 
کرد. مهاجم جــوان برزیلی باید مدیون 
بی احتیاطی گاوی در بــازی ملی برای 
اسپانیا و مصدومیت شدید این بازیکن 
باشــد؛ اتفاقی که باعث شــد لالیگا به 
جذب زودهنگام روکــه رضایت بدهد. 
خروج گاوی از لیست به معنای این بود که 
مهاجم تیم اتلتیکو پارانائنزه 6ماه زودتر 
از موعد به تیم بپیوندد. روکه پس از پایان 
دوران مصدومیت و خداحافظی با اتلتیکو 
پارانائنزه در آخرین دیدار خود، زودتر 
از موعد به بارسلونا پیوست و قرار است 
امروز بارسلونا از این بازیکن رونمایی کند. 
شماره هایی که برای پیراهن این بازیکن 
در دسترس است به این ترتیب هستند؛ 
12، 16، 18، 25و39. شــماره احتمالی 
موقت ویتور روکه می تواند عدد19باشد 
که مجموع 9و 10اســت؛ 2عدد محبوب 
مهاجمان. گفته می شود بارسلونا هنوز 
قصد ندارد شماره 10را به روکه بدهد. این 
شماره فعلا در اختیار آنسو فاتی است و 
روکه زمانی می تواند این شماره را داشته 
باشد که فاتی به صورت دائمی باشگاه را 
ترک کند. شماره دیگر در دسترس روکه 
25است که قبلا در اختیار اوبامیانگ بود.

بارســلونا برای خرید روکه 40میلیون 
یورو هزینه کرده و قــرارداد او تا فصل 
31–2030با بند خرید 500میلیون یورویی 
تنظیم شده است. این مهاجم 18ساله، 
ســال 2023موفق به زدن 21گل و ثبت 
8پاس گل برای اتلتیکو پارانائنزه شــد. 
البته در فصل جدید مســابقات سری آ 
برزیل به دلیل مصدومیت درخشــش 
چندانی نداشت. او این فصل در 12درصد 

دقایق ممکن در ترکیب اولیه تیم حاضر 
بود و روی 15درصد گل ها نقش داشت، 
4گل و 2پاس گل. روکه پارسال با تیمش 
تا فینال لیبرتادورس، جام باشگاه های 
آمریکای جنوبی پیش رفت و در مسابقات 
قهرمانی زیر 20ســال آمریکای جنوبی 

بهترین گلزن مسابقات شد.
ویتور روکه مهاجم برزیلی قبل از انتقال به 
اروپا و بازی برای بارسلونا، ازدواج خود با 
دایانا لینز را در دادگاهی در برزیل به طور 

رسمی ثبت کرد.
به نظر نمی رســد روکه بلافاصله پس از 
ورود به بارســا در ترکیب ثابت تیم قرار 
بگیرد، حتی با اینکه بارسا مشکل گلزنی 
دارد و لواندوفسکی در هفته های اخیر و 
در کل در این فصل مثل گذشته در زدن 
گل خیلی موفق نبوده است. احتمالا روال 
اینگونه خواهد بود که مهاجم تازه وارد 
برزیلی در نیمه های دوم به ترکیب اضافه 
شود؛ در کنار لوا یا به جای او. بارسلونا برای 
فروش روبرت لواندوفسکی با نمایندگان 
عربستانی صحبت کرده اما تمایل شخصِ 

بازیکن ماندن در بلوگرانا است.
روکه  ماه مارس 2023بــا دعوت رامون 
مندز، نخســتین بازی ملی رسمی اش 
را برای تیم ملی برزیــل مقابل مراکش 
انجام داد. از او و اندریک که در تابستان 
به ترکیب رئال مادرید اضافه می شــود، 
به عنوان آینده خط حمله تیم ملی برزیل 

یاد می شود.
ویکتور هوگو روکه فریرا محصول باشگاه 
کروزیرو است اما در پارانائنزه شکوفا شد 
و در 60بــازی 21گل برای این تیم به ثمر 

رساند.

بارسلونا
یک بازیکن دیگر هم به زودی به ترکیب بارســلونا اضافه خواهد شــد؛ 
البته در تابستان. بارسلونا تصمیم گرفته بند باز خرید چادی ریاض به 
مبلغ 7میلیون یورو را فعال کند. او در ماه ژوئن به باشگاه 
بازخواهد گشــت و بخشــی از تیم اصلی خواهد بود. 
بارســلونا او را به مبلغ 3.5میلیون یورو با بند باز خرید 
7میلیونی به بتیس فروخت و باشگاه از این بند استفاده 
خواهد کرد. قطعا بازگشــت چادی ریــاض به معنای 
خروج حداقل یکی از مدافعان اصلی تیم اســت. شاید 
اریک گارســیا هم که در ترکیب خیرونا در این فصل 
درخشــیده، از انتقال قرضی اش برگردد. در این صورت 
2مدافع از فهرســت خارج خواهند شــد که احتمال خروج 
مارکوس آلونسو بیش از دیگران است. بارسلونا به جذب لوکاس برگوال 
هافبک بلند قامت 17ساله تیم یورگوردنس ســوئد علاقه مند است و 
پیشــنهادی به ارزش 4میلیون یورو + پاداش برای جذب او ارائه داده 

است. علاوه بر بلوگرانا، اینتر نیز به جذب این بازیکن علاقه مند است.

بارسلونا چراغ اول را در فصل نقل و انتقالات زمستانی روشن کرد
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چلسی- پالاس
حداقل در قرن جدید هیچ وقت وضعیت چلســی از این بدتر نبوده؛ آن هم با این همــه ریخت و پاش و خرید. 

دست پخت لمپارد، پاتر و پوچتینو این بود که چلســی رکورد دار باخت در سال2023 شد. شکست مقابل 
ولورهمپتون، نوزدهمین باخت چلسی در سال2023 بود و حالا هیچ تیمی در این سال بیشتر از چلسی در 
لیگ برتر انگلیس شکست نخورده است؛ آمار چلسی در سال 2023؛ 50بازی، 23باخت، 13مساوی و 14برد.
   آبی ها تنها یک باخت از امپولی و وردربرمن کمتر دارند. بیشترین تعداد باخت در 5لیگ بزرگ اروپا)سال 

2023(؛ آلمریا 24، وردربرمن 20، امپولی 20 و چلسی 19باخت.
   باخت چلسی به ولورهمپتون چهارمین باخت متوالی شاگردان پوچتینو در خارج از خانه و هشتمین 

باخت این فصل چلسی بود.
   چلسی در 11بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل کریستال پالاس پیروز شده و فقط مقابل وست 

بروم)12بازی بین سال های 1989تا2011( برد طولانی تری در تاریخ لیگ داشته است.
   11شکست متوالی کریستال پالاس در لیگ برتر مقابل چلسی طولانی ترین شکست آنها مقابل 

حریف در تاریخ لیگ است.
   کریستال پالاس از زمان پیروزی های پشت  هم در بازی های خارج از خانه لیگ مقابل چلسی در آگوست 

2015و آوریل 2017، در 6دیدار اخیر خود در استمفوردبریج شکست خورده و در هر 4بازی اخیر گلی نزده است.
   از زمان پیروزی بر پالاس در ژانویه گذشته، چلسی در 4دربی خانگی لندن در لیگ برتر بدون برد بوده)2شکست 
و 2تساوی(. آنها آخرین بار بدون پیروزی در استمفوردبریج بین نوامبر 1995و اکتبر 1996یک دوره طولانی تری 

داشتند )5(.
   هیچ یک از 24دیدار اخیر لیگ برتر بین چلسی)20برد( و کریســتال پالاس)4برد( مساوی نشده. آخرین 
بازی لیگ برتری که یک دوره طولانی تر بدون مساوی داشت، بلکبرن- تاتنهام بود که بین سال های 1928و 

1997در31دیدار بدون تساوی به پایان رسید.


